Matthiam Kappil, eiusdem nominis territorii curionem necnon et Vi

carium foraneum. 

die 2^ Ianuarii 1986. — Coadiutorem Archidioeceseos metropoli

tanae Kivotinae-Lepasanae constituit Exc.mum P. D. Petrum Alfredum 

Sutton, hactenus Episcopum Labradorensem-Shefferpolitanum, archie

piscopali dignitate ornatum. 

— Cathedrali Ecclesiae Mackensiensi-Arci Smith, R. P. Dionysium 

Croteau, Congregationis Missionariorum Oblatorum B. M. V. Imma

culatae sodalem, paroeciae Cathedralis Arcis Smith curionem. 

— Cathedrali Ecclesiae Basseinensi Exc.mum P. D. Iosephum Va

lerium Sequeira, hucusque Episcopum titulo Fissianensem eiusdemque 

dioeceseos Administratorem Apostolicum. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Tubyzanae R- P- Ludgerum Alfert, 

Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae sodalem Congrega

tionis eiusdemque subprovinciae in Pilcomayoënsi regione Superiorem, 

quem Vicariatus Apostolici Pilcomayoënsis Vicarium Apostolicum 

constituit. 

die 16 Februarii. — Metropolitanae Ecclesiae Luandensi Em.mum 

P. T>. Alexandrum S. R. E. Presbyterum Cardinalem do Nascimento, 

hactenus Archiepiscopum Lubangensem. 
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CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

VENETIARUM 

Canonizationis Servi Dei, Marci Antonii Cavanis, Sacerdotis, Fundatoris 

una cum germano fratre Antonio Angelo Congregationis Scholarum 

Caritatis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Deus, semper mirabilis in Sanctis suis, superiore saeculo plurium 

fidelium vita et virtutibus Ecclesiam suam decorare voluit; inter quos 

duo humiles et fortes fratres eminent, Servi Dei Antonius Angelus 

et Marcus Antonius Comites De Cavanis, sacerdotes atque funda

tores Congregationis Scholarum Caritatis. Venetiis orti et conversati 

ab exeunte saeculo xvin ad dimidium saeculum x ix et amplius, vir

tutibus insignibus et ardentissimo erga pueros studio eluxerunt. 

Quamvis natura inter se differrent, uno atque laeto animo se 

suaque omnia in bonum iuventutis ut consumèrent sibi proposuerunt. 

Caritatis enim vi compulsi omnes familiares opes necnon honorificum 

atque optabile curriculum reliquerunt, seque pauperes effecerunt ut 

iuvenes amore Christi ditarent et societati optimos cives fingerent. 

Qua re pro iuvenibus, educatione et institutione fraudatis '— ut ipsi 

asserere consueverant — scholas caritatis Venetiis inierunt, omni 

lucro et commodo libenter renuntiantes, et profitentes se erga eos 

parentum officia exercere velle. 

Ita manifeste significarunt se, iam suis temporibus, perspexisse 

quod Sacrosanctum Concilium Oecumenicum Vaticanum Secundum 

docet, nempe : (( Omnibus hominibus cuiusvis stirpis, condicionis et 

aetatis utpote dignitate personae pollentibus, ius est inalienabile ad 
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educationem, proprio fini respondentem, propriae indoli, sexus differen

tiae, culturae patriisque traditionibus accommodatam... »; et praeterea 

declarat : « Pueris ac adolescentibus ius esse ut in valoribus moralibus 

recta conscientia aestimandis et adhaesione personali amplectendis 

necnon in Deo perfectius cognoscendo et diligendo instimulentur » 

(Gravissimum Educationis, 1). 

Ipsi igitur « adiuventur oportet ad dotes physicas, morales et 

intellectuales harmonice evolvendas, ad gradatim acquirendum perfec

tiorem sensum responsabilitatis, in propria vita continuo nisu recte 

excolenda et in vera libertate prosequenda, obstaculis magno et con

stanti animo superatis)) (ib.). 

Ex quo manifeste consequitur quod idem Concilium asserit : 

« Pulchra igitur et gravis quidem ponderis est vocatio illorum omnium 

qui parentes in eorumdem officio implendo iuvantes, et communitatis 

humanae vices gerentes, munus educandi in scholis suscipiunt » (ib., 5). 

Est enim « horum magistrorum ministerium veri nominis apostola

tum » (ib., 8). 

Nec minoris ponderis existimandae sunt fortitudo et constantia 

ipsorum fratrum in defendenda scholarum suarum libertate a repu

blica eas sibi vindicante, necnon suis educandi rationibus, secundum 

quas, eae essent « praecipue, at non solum pro pauperibus ; alii multi 

enim educatione christiana quam maxime egent )). 

Est insuper alia fratrum Cavanis nota maxime propria, in lucem 

proferenda, videlicet unanimitatis exempla, in quibus egregie mente 

et opera necnon labore concordes fuerunt. In hac propositorum con

sensione et convenientia uterque merita sua humilitate occultavit, 

ita quidem ut ex animi sententia dicere posset: ((Omnia frater meus 

fecit )). Hoc autem Servus Dei Marcus Antonius his verbis significare 

solebat : (( Ego et frater meus aquilae imperiali similes sumus, cui 

duo quidem sunt capita, cor vero unum ». 

Marcus Antonius Petrus Maria "Venetiis die 19 mensis Maii, anno 

1774, natus est ex Ioanne Comite De Cavanis et nobili muliere Chri

stina Pasqualigo Basadonna, et die 26 baptizatus. A pientissimis pa

rentibus simul cum fratre christiano et institutorio sensu optime 

educatus, mature ingenium alacre, sollers, animosum praestitit, nec 

non impigram et aerem intellegentiam. 

Apud conventum O. P. cum fratre Antonio Angelo primum didi

cit, magistro P. Ioachim Calderari; deinde praeceptorem clarum sa

cerdotem Antonium Venier habuit. 
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Munus scribarum reipublicae Venetae, ad quod institutus a pa

tre fuerat, iniit anno 1795, postquam frater Antonius Angelus illud 

deposuerat ut sacerdotium peteret; et per decem annos magnam re

rum et hominum experientiam adeptus est, quae ad eius futuram mis

sionem utilissima fuit, eique occasionem dedit, aetate difficili et tur

bulenta, ad fidem animose profitendam et vitam christianam testi

ficandam. 

Eodem tempore, post collapsam Venetiarum rempublicam (a. 1797) 

fratrem adhortari coepit eique auxilio esse ut iuvenibus quod ad 

animum et intellectum pertinebat, formandis se dederet. Itaque Anto

nius Angelus nonnullos pueros domi gratis edocere coepit, quos Mar

cus Antonius suis facetiis delectabat. Anno vero 1802, postridie calen

das Maii, ambo simul in sua S. Agnetis paroecia Congregationem 

Marianam instituerunt, quae brevi tempore mire percrebuit. Hoc ini

tium fuit multorum operum ex apostolico studio manantium, quae 

utriusque vires distinuerunt. 

Anno enim 1804, mense Ianuario, scholam caritatis pro pueris 

praesertim pauperibus inchoarunt, ut eos ab otio, vitiis et ignoran

tia arcerent. 

Anno autem 1806 Marcus Antonius munus abdicavit et, dum Ve

netiis baccanalia furerent, ecclesiasticam vestem induit; tunc scholae 

insperato auctu creverunt et opera amplificari ulterius coepit. 

Anno 1808 primum officinam typographicam inchoaverunt pro iuve

nibus illis qui ne studiis vacarent impediebantur ; deinde hospitium 

et scholam caritatis pro puellis pauperibus et derelictis aperuerunt, 

ut eas in bonos mores formarent et a periculis removerent. 

Igitur incremento operae considerato, ambo simul, iam ab anno 

1812, cogitaverunt quomodo in posterum consulerent; attamen solum 

anno 1820, post obtentum assensum Francisci I imperatoris Austriae 

et Francisci Mariae Milesi Venetiarum Patriarchae, fundamenta Con

gregationis Scholarum Caritatis iacere potuerunt. Cumque Antonius 

Angelus in egenam et humilem domunculam demigrass'et, Marcus 

Antonius domi remansit ut matris octogenariae curam filiali pietate 

ageret ; numquam autem ei socius esse desivit, et mortua matre (a. 1832) 

ipse quoque palatium reliquit ut denique Congregationis particeps 

fieret. 

Operam igitur fratre regente, Servus Dei saepe domo egredieba-

tur, modo eleemosynas quaesiturus, modo ut officiorum sedes adi

rei vel patrocinia postularet. Ipse relationes et supplicia libella iis 
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qui reipublicae praeerant, scribebat et porrigebat; ipse, fratris con

sensu, itinera et peregrinationes ingrediebatur, hoc unum fere spec

tans, ut necessitatibus operae provideret. Septies Mediolanum petiit, 

ter Vindobonam in Austria, semel Mutinam, Romam, Augustam Tau

rinorum ; ut praetereantur plurima itinera intra Venetorum fines. 

Anno 1835 Romae plures menses commoratus, Congregationis ad

probationem pontificiam obtinuit; insequentibus autem annis impe

travit ut reipublicae moderatores scholas ratas facerent, et studium 

philosophicum ac theologicum clericorum Congregationis confirmarent. 

Quoad vixit rebus adversis, laboribus, iacturis nec victus est nec 

umquam fractus. Ubique cum peritia et prudentia, invicta cum per

severantia et singulari fiducia orationis se gessit, pro certo habens 

suas partes quavis ratione sibi esse explendas, simulque Deum precan

dum ut laboribus propitius esset. Omnis quidem peregrinatio animi 

divitias aperiendi occasionem Servo Dei dabat, praesertim epistulis 

ad fratrem et sodales. Cum diuturnas defatigationes aggrederetur ut 

implicatas quaestiones expediret vel eleemosynas quaeritaret ali

quando ad fratrem scripsit : (( Hanc legem mihi statui, tu probe scis, 

adversis obniti donec felicem exitum habeam )). Semper autem tota 

fiducia (( in manus adorabilis Providentiae » sese tradebat, sive in 

secundis sive in adversis rebus; et precationes etiam atque etiam 

flagitabat. Quam saepe verba his similia scripsit : « Omnia nobis a 

bonis manibus proveniunt, quae infinita quidem bonitate et sapientia 

iucunda cum acerbis tempérant ». Et alias : « Quid est cur contri-

stemur, si cor nostrum vere Deo innititur? ». Vel etiam : « Cum de 

operis ad Dei gloriam agitur et plures ac férvidas preces adhibemus, 

in maximis quoque difficultatibus semper bene sperandum ». 

Cum laborum et difficultatum onere premeretur, gaudium amore 

Dei patiendi renovabat : « Quanto maior est aegritudo, tanto maius 

est solacium quod quietus experior; video enim Dominum mihi occa

sionem dare amore suo aliquantulum patiendi » ; vel S. Pauli verba 

usurpabat : « Patior, sed non confundor ». 

Quod si tot eius labores infelicem exitum habebant, dicere sole

bat : « Sicut Domino placuit, ita factum est : sit nomen Domini bene

dictum » ; vel etiam : « Tot precationes usque adhuc peractae, irritae 

esse nequeunt : ideo securus quiesco in sinu divinae et benevolae Pro

videntiae ». Et iam senex : « Penitus fiat voluntas Dei a quo toto corde 

flagito : hic ure, hic seca, hic nihil parcas ut in aeternum parcas ». 

Absque eius opera haud facile institutum tot tantisque difiicul-

26 - A. A. S. 
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tatibus superiuisset ; tamen is perpetuo se ineptum patronum et pec

catorem profitebatur; quantoque difficiliores et magni momenti res 

tractandae erant, eo magis se abiciebat atque instabat ut orationibus 

sustentantur : (( Nunc ergo orate et obsécrate ; secus, qui maius et 

miser sum, mihi credite, omnia pessumdo ». Et alias : « Mihi, quaeso, 

succurrite, ne tantum inceptum perdam, in quo nonnisi propter pec

cata mea et meam indignitatem est formidandum ». 

Usque ad extremam senectutem, donec eius vires suffecerunt, 

labori non pepercit. Brevi morbo correptus, die 11 Octobris vita func

tus est, anno 1853. In eius exequiis pietas triumphavit et gratiarum 

actio : nam omnes pro certo habebant eum vere esse sanctum. 

Cuius fama sanctitatis permota Congregatio Scholarum Caritatis 

per suum praepositum P. Sebastianum Casàra die 20 Ianuarii anno 

1861 a Venetiarum Patriarcha Angelo Ramazzotti postulavit ut testi

monia ordine colligerentur. 

Sed ob rationes Causae omnino extrínsecas, Processus Ordinarius 

Informativus inceptus est tantum anno 1919 et confectus anno 1925, 

cuius acta Romam, ad Sacram tunc Rituum Congregationem missa 

sunt. Cum autem Causa scriptis documentis potissimum esset innixa 

et testibus de auditu, ipsa commissa est Sectioni Historicae eiusdem 

Congregationis. Atvero opus colligendi documenta omne genus et ad 

criticae normas perpendendi diutius perduravit, donec Ofiicium Histo-

ricum-Hagiographicum novae interea institutae Congregationis pro 

Causis Sanctorum amplissimam Positionem super Causae Introductione 

et super virtutibus Servorum Dei Antonii Angeli et Marci Antonii 

Cavanis concinnavit. Quam positionem Consultores historici in coetu 

diei 27 Februarii a. 1980 laudaverunt. Introducta est deinde Causa 

utriusque germani fratris Cavanis, probante Ioanne Paulo I I , die 

4 Decembris eodem exeunte anno. Et edito, die 21 Maii a. 1982, Decreto 

super cultu liturgico numquam praestito, quaestio instituta est apud 

Congregationem pro Causis Sanctorum super virtutibus in specie prae

dicti Servi Dei : et quidem primum, die 21 Martii anno 1985, in Con

gressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderante Rev.mo D.no 

Antonio Petti, Promotore Fidei ; et postea, die 1 Octobris eodem anno, 

in Congregatione Ordinaria Cardinalium et Episcoporum, Ponente 

Em.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. Porro, utroque in Coetu 

suffragia fuere affirmativa, videlicet Servum Dei Marcum Antonium 

Cavanis virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum in mo

dum coluisse. 
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De hisce omnibus peractis certior est factus Summus Pontifex 

Ioannes Paulus II per subscriptum Cardinalem Praefectum; et Sanc^ 

titas Sua vota Congregationis pro Causas Sanctorum rata habens, 

mandavit ut super heroicis eiusdem Servi Dei virtutibus Decretum 

appararetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secre

tis Congregationis, ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, 

Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theo

logalibus fide, spe et caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus prudentia, iustitia, temperantia et fortitudine iisque 

adnexis Servi Dei Marci Antonii Cavanis, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 16 Novembris A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. ffi S. 

ffi Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

VENETIARUM 
Canonizationis Servi Dei Antonii Angeli Cavanis, Sacerdotis, Fundatoris 

una cum germano fratre Marco Antonio Congregationis Scholarum 

Caritatis. 
SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Superiore saeculo plurium fidelium vita et virtutibus Deus Ec
clesiam suam decorare voluit; inter quos duo humiles et fortes fratres 
eminent, Servi Dei Antonius Angelus et Marcus Antonius Comites 
De Cavanis, sacerdotes atque fundatores Congregationis Scholarum 
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Caritatis. Yenetiis orti et conversati ab exeunte saeculo xvui ad dimi

dium saeculum x i x et amplius, virtutibus insignibus et ardentissimo 

erga pueros studio eluxerunt. 

Quamvis natura inter se differrent, uno atque laeto animo se 

suaque omnia in bonum iuventutis ut consumèrent sibi proposuerunt. 

Caritatis enim vi compulsi omnes familiares opes necnon honorificum 

atque optabile curriculum reliquerunt, seque pauperes effecerunt, ut 

iuvenes amore Christi ditarent et societati optimos cives fingerent. 

Qua re pro iuvenibus, educatione et institutione fraudatis — ut ipsi 

asserere consueverant — scholas caritatis Venetiis inierunt, omni 

lucro et commodo libenter renuntiantes, et profitentes se erga eos 

parentum officia exercere velle. 

Ita manifeste significarunt se, iam suis temporibus, perspexisse 

quod Sacrosanctum Concilium Vaticanum Secundum docet, nempe : 

(( Omnibus hominibus cuiusvis stirpis, condicionis et aetatis utpote 

dignitate personae pollentibus, ius est inalienabile ad educationem, 

proprio fini respondentem, propriae indoli, sexus differentiae, cultu

rae patriisque traditionibus accommodatam...»; et praeterea decla

rat : (( Pueris ac adolescentibus ius esse ut in valoribus moralibus recta 

conscientia aestimandis et adhaesione personali amplectendis necnon 

in Deo perfectius cognoscendo et diligendo instimulentur » (Gravis

simum Educationis, 1). 

Ipsi igitur « adiuventur oportet ad dotes physicas, morales et 

intellectuales harmonice evolvendas, ad gradatim acquirendum perfec

tiorem sensum responsabilitatis, in propria vita continuo nisu recte 

excolenda et in vera libertate prosequenda, obstaculis magno et con

stanti animo superatis » (ib.). 

Ex quo manifeste consequitur quod idem Concilium asserit: 

« Pulchra igitur et gravis quidem ponderis est vocatio illorum omnium 

qui parentes in eorumdem officio implendo iuvantes, et communita

tis humanae vices gerentes, munus educandi in scholis suscipiunt » 

(ib., 5). Est enim «horum magistrorum ministerium veri nominis 

apostolatum » (ib., 8). 

Nec minoris ponderis existimandae sunt ipsorum fratrum forti

tudo et constantia in defendenda scholarum suarum libertate a re

publica eas sibi vindicante, et suis educandi rationibus, secundum 

quas eae essent : « Scholae caritatis praecipue, at non solum pro 

pauperibus institutae sunt ; alii multi enim educatione christiana quam 

maxime egent ». 
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Est insuper alia fratrum Cavanis nota maxime propria, in lucem 

proferenda, videlicet unanimitatis exempla, in quibus egregie mente 

et opera necnon labore concordes fuerunt. In hac propositorum con

sensione et convenientia uterque merita sua humilitate occultavit, 

ita quidem ut ex animi sententia dicere posset : « Omnia frater meus 

fecit » . 

Servus Dei Antonius Angelus Maria Venetiis anno 1772 die 16 Ianua

rii natus est ex Ioanne Comite De Cavanis et nobili muliere Christina 

Pasqualigo Basadonna, et die 22 baptizatus est. A pientissimis paren

tibus una cum fratre christiano et institutorio sensu educatus, summa 

veneratione et oboedientia eos prosecutus est. Pueritiam et adole-

scentiam pie transegit studiis vacans, magistro P. Ioachim Calde-

rari, O. P. Duodeviginti annos natus officia publica adiit. Attamen 

demortuo patre die 23 Novembris anno 1793, licentiam deponendi mu

nus a matre impetravit, sicut iamdiu vehementer optabat, ut totum 

se Deo dederet; et anno 1795 sacerdos ordinatus est. Qua tempestate 

hoc sibi proposuit : « Solummodo Deus divitiae meae atque bonum 

meum sit et nunc et in aeternum ». 

Post collapsam Venetiarum rempublicam (anno 1797), adhortante 

fratre, nonnullos pueros domi gratis edocere coepit; atque ita suam 

vocationem cognovit ad iuventutem educandam et instituendam. 

Anno vero 1802 postridie calendas Maii, una cum eodem fratre 

Marco Antonio in sua S. Agnetis paroecia Congregationem Marianam 

instituit, quae brevi tempore mire percrebuit. 

Hoc initium multorum operum fuit, ex apostolico studio manan-

tium, quae utriusque vires distinuerunt. Anno 1804 scholam caritatis 

pro pueris praesertim pauperibus inchoarunt, ut eos ab otio, vitiis 

atque ignorantia arcerent. 

Anno vero 1808 officinam typographicam pro iuvenibus illis qui 

ne studiis vacarent impediebantur, instruxerunt. 

Eodem anno hospitium et scholas caritatis pro puellis pauperibus 

et derelictis aperuerunt, ut eas in bonos mores formarent et a periculis 

removerent. 

At exeunte anno 1809, Servus Dei nosocomium, quod insanabilium 

dicebatur, frequentans ad confessiones infirmorum audiendas, in gra

vissimum convulsionum morbum incidit, eoque, quoad vixit, excrucia-

tus est. Adhuc convalescens libros ad iuventutem erudiendam con

scribere coepit et, fratre adiuvante, seriem plurium voluminum gra

datim edidit. 
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Extremo anno 1810 pro iuvenibus natu maioribus octavo quoque 

die acroases de re morali incepit, quibus viri adulti et etiam sacer

dotes brevi tempore interfuerunt. 

Cum igitur ipse et frater operae considerarent incrementum, ambo 

simul, iam ab anno 1812 cogitaverunt quomodo in posterum consule

rent; attamen solum anno 1820, post obtentum Francisci I impera

toris Austriae assensum necnon Francisci Mariae Milesi Venetiarum 

Patriarchae, fundamenta iacere potuerunt Congregationis Scholarum 

Caritatis. Quod ut consequeretur die 27 mensis Augusti in festo 

S. Iosephi Calasanctii, quem iamdiu exemplum et protectorem consti

tuerat, Antonius Angelus palatium reliquit ut in egena et humili 

domuncula habitaret. Frater autem Marcus Antonius domi remansit, 

ut matris octogenariae curam ageret ; numquam tamen ei socius esse 

destitit. 

Servus Dei Antonius Angelus in suo munere fideliter adimplendo 

maxime enituit. Cum etenim susceptum superioris ofiicium per tri

ginta annos exsecutus esset, regiminis lenitate simulque fortitudine, 

nec non inaestimabili humanitate omnibus admirationi fuit. 

Per totam vitam insignis cum Deo coniunctionis exemplum se 

praebuit. Numquam fracto, semper autem aequo ac tranquillo animo 

fuit, sive in diuturnis molestiis, quas ob convulsionum morbum pa

tiebatur, sive in crebris rebus adversis, sive cura plurimos annos aere 

alieno Opera premeretur. Qui eius animus esset in illis rerum tempo

rumque adiunctis, clare - epistulae aperiunt, praesertim ad fratrem 

et sodales. Tunc enim haec vel similia verba dicere solebat : (( Pro 

omnibus Deo gratias agamus » ; vel : (( Omnia laeto animo a suavis-

simis divinae Providentiae manibus accipiamus » ; et insuper : <( Dei 

Providentiae satis est pecuniae, quae necessitatibus omnibus sufficere 

potest. Pro certo afirmo me neque perturbato animo, neque parum

per maestum esse ». Qua re P. Sebastianus Casara asseverat : (( Ille 

quidem cum Apostolo Paulo dicere poterat : superabundo gaudio in 

omni tribulatione ». 

Insuper Servus Dei, ex oculis laborans, caecitatem tulit, ad Dei 

voluntatem omnino se conformans, semperque sanationem recusavit, 

dicens : « Si hoc labore me afficere Deo placuit, non tollam libenter? 

Omnia Deo permittamus ». 

Anno 1851 in gravem morbum incidit, nec amplius plenam sani

tatem recuperavit. Longam infirmitatem atque plenam caecitatem aequo 

animo usque ad mortem tulit. E vita discessit die 12 Martii anno 
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1858, magna sanctitatis fama circumdatus. Plurimi enim dictitabant: 

« Mortuus est vir sanctus : visitemus sanctum ». Et omnibus admira

tioni fuit fiducia qua pueri eius cadaver circumstabant. 

Magnis laudibus in funere elatus est, eiusque naturam et vitam 

P. Casara his verbis complexus est : « Vita abscondita cum Christo 

in Deo » . 

Sanctitatis autem fama quam Servus Dei post se reliquit in dies 

percrebuit atque supernis signis a Deo confirmari visa est. Qua fama 

permota Congregatio Scholarum Caritatis per suum praepositum P. Se

bastianum Casàra die 20 Ianuarii anno 1861 a Venetiarum Patriar

cha Angelo Ramazzotti postulavit ut testimonia ordine colligerentur. 

Sed ob rationes Causae omnino extrínsecas, Processus Ordinarius 

Informativus inceptus est tantum anno 1919 et confectus anno 1925, 

cuius acta Romam, ad Sacram tunc Rituum Congregationem missa 

sunt. Cum autem Causa scriptis documentis potissimum esset innixa 

et testibus de auditu, ipsa commissa est Sectioni Historicae eiusdem 

Congregationis. Atvero opus colligendi documenta omne genus et ad 

criticae normas perpendendi diutius perduravit, donec Ofiicium Histo-

ricum-Hagiographicum novae interea institutae Congregationis pro 

Causis Sanctorum amplissimam Positionem super Causae Introduc

tione et super virtutibus Servorum Dei Antonii Angeli et Marci Anto

nii Cavanis concinnavit. Quam Positionem Consultores historici in 

coetu diei 27 Februarii a. 1980 laudaverunt. Introducta est deinde 

Causa utriusque germani fratris Cavanis, probante Ioanne Paulo I I , 

die 4 Decembris eodem exeunte anno. Et edito, die 21 Maii a. 1982, 

Decreto super cultu liturgico numquam praestito, quaestio instituta 

est apud Congregationem pro Causis Sanctorum super virtutibus in 

specie praedicti Servi Dei : et quidem primum, die 21 mensis Martii 

anno 1985, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, mode

rante Rev.mo D.no Antonio Petti, Promotore Fidei; et postea, die 

1 Octobris eodem anno, in Congregatione Ordinaria Cardinalium et 

Episcoporum, Ponente Em.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. Porro, 

utroque in Coetu suffragia fuere affirmativa, videlicet Servum Dei An

tonium Angelum Cavanis virtutes théologales, cardinales et adnexas 

heroum in modum coluisse. 

De hisce omnibus peractis certior est factus Summus Pontifex 

Ioannes Paulus II per subscriptum Cardinalem Praefectum; et Sanc

titas Sua vota Congregationis pro Causis Sanctorum rata habens, 
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mandavit ut super heroicis eiusdem Servi Dei virtutibus Decretum 

appararetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus 

infrascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Se

cretis Congregationis, ceterisque de more convocandis, iisque astanti